АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2022                                            г.Ессентуки                                            №2430

Об организации аукциона на право заключения договора аренды земельного
участка, вид разрешенного использования – стационарное медицинское
обслуживание

Руководствуясь ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской

Федерации, решением Совета города Ессентуки от 29.04.2015 № 64 «Об

утверждении Положения о некоторых вопросах регулирования земельных

отношений в городе Ессентуки», статьей 51 Устава муниципального

образования городского округа города-курорта Ессентуки Ставропольского

края, в целях увеличения доходов от сдачи в аренду земельных участков,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом города

Ессентуки (Красковский Д.В.) организовать проведение аукциона на право

заключения договора аренды земельного участка, вид разрешенного

использования – стационарное медицинское обслуживание, площадью

1664,0 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация,

Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Пятигорская, рядом с АЗС

«Кристалл», кадастровый номер 26:30:040402:2503, категория земель – земли

населенных пунктов.

2. Утвердить следующие условия проведения аукциона на право

заключения договора аренды земельного участка, вид разрешенного

использования – стационарное медицинское обслуживание:

- форма аукциона – открытый по составу участников;

- начальный (ежегодный) размер арендной платы – 82 000,00 рублей;

- размер задатка – 41 000,00 рублей;

2

 - шаг аукциона – 2 000,00 рублей.

- срок аренды – 5 (Пять) лет.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя   главы   администрации   города –

руководителя  комитета  по управлению муниципальным имуществом города

Ессентуки Красковского Д.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю.Некристов